
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva města Hanušovice

konané dne 15. 4. 2021 v Kulturní dům Hanušovice od 17:00 hod.

101/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  program  jednání  12.  Zastupitelstva  města
Hanušovice v předloženém znění doplněný o  bod č. 12 Schválení darovací smlouvy v rámci
stavby "Chodníky města Hanušovice - silnice II/369, II. etapa", bod č.13 Diskuze, bod 
č.14  Závěr.

102a/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hanušovice
č. 1/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.

102b/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Hanušovice
č. 2/2021 o místním poplatku z pobytu

103/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  prominutí  úhrady  doplatku  kupní  ceny
z budoucí kupní smlouvy p. J***, 788 Hanušovice. Jedná se o doplatek ve výši 27.600,- Kč
za bytovou jednotku č. 88/14 v budově č. p. 88, které se nachází na pozemku parcelní č. st.
1041 v k. ú. Hanušovice.
 

104/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje
• prodej jednotky č. 240/3 umístěné v budově č. p. 240 v Hanušovicích na pozemku parc.
č. st. 371/1 - zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Hanušovice včetně spoluvlastnického podílu
o velikosti 2457/10000 na společných částech budovy č. p. 240 v Hanušovicích a pozemku
parc. č. st. 371/1 v k. ú. Hanušovice, dále prodej spoluvlastnického podílu o velikosti ½
na pozemcích parc. č. st. 372/4 - zastavěná plocha                a nádvoří v k. ú. Hanušovice,
parc. č. 2063/1 - zahrada v k. ú. Hanušovice a  parc. č. 2060/2 - zahrada v k. ú. Hanušovice.
• prodej za cenu znaleckého posudku a dalších nákladů s prodejem spojených současnému
nájemci. Pokud se současný nájemce ve stanovené lhůtě nevyjádří,  bude prodej těchto
nemovitostí prodán žadateli s nejvyšší cenovou nabídkou.
 

105/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  neschvaluje  odprodat  žadatelce  paní  ***  788  33
Hanušovice pozemek parcelní číslo 1682/1, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území Hanušovice, obec
Hanušovice.

106/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parcelní číslo
897/24  –  ostatní  plocha  o  výměře  1070  m2,  který  byl  GP  č.  1711-76/2020  odměřen
z  pozemku  parcelní  číslo  897/20  –  ostatní  plocha  v  katastrálním  území  Hanušovice
za celkovou kupní cenu 256.800,- Kč firmě KROSTAV s.r.o., se sídlem Hlavní 425, 788 33
Hanušovice s  tím,  že i  náklady spojené s  převodem uvedených nemovitých věcí  hradí
kupující.

107/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje úplatné směny pozemků, za ceny znaleckého
posudku a to SVJ DOMU PRAŽSKÁ č. p. 186, 78833 Hanušovice, nově vzniklého pozemku
parc.  č. 2430 o výměře 49 m2 za pozemky města Hanušovice, Hlavní 92,788 33 Hanušovice
parc. č. 880/1 o výměře 611 m2  a  nově vzniklého pozemku parc. č. 880/6 o výměře 146 m2,
podle GP 1712-75/2020.  SVJ  DOMU PRAŽSKÁ čp. 186, Hanušovice doplatí rozdíl ceny
za pozemky získané od města a ponese náklady s tímto spojené.

108a/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  neschvaluje  odprodat  žadateli  ***  Hanušovice,   část
pozemku parcela č. 1522/11 (ostatní plocha) v k. ú. Hanušovice o výměře 8 m2.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

108b/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodej nemovité věci pozemku parcelní číslo
744/17 (zahrada) o celkové výměře 85 m2, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území Hanušovice, obec
Hanušovice za podmínek uvedených v kupní smlouvě, tj. za cenu znaleckého posudku a
uhrazení nákladů s prodejem spojených žadateli *** 788 33 Hanušovice.  

109a/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  neschvaluje  odprodat  žadateli  ***  779  00
Olomouc,  pozemky  parcela  č.  356/2  a  p.  č.  356/3  v  k.  ú.  Hanušovice.

109b/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodej nemovité věci pozemku parcelní číslo
355/3  (trvalý  travní  porost)  o  celkové  výměře  45  m2,  zapsané  na  LV  č.  10001  u
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území
Hanušovice,  obec  Hanušovice  za  podmínek  uvedených  v  kupní  smlouvě,  tj.  za  cenu
znaleckého  posudku  a  uhrazení  nákladů  s  prodejem  spojených  žadateli  ***,  779  00
Olomouc.

110/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje zavření Kupní smlouvy o prodeji nemovité věci,
pozemku  parcelní  číslo  606  (ostatní  plocha)  o  celkové  výměře  32m2,  zapsané
na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk,
katastrální  území  Hynčice  na  Moravou,  obec  Hanušovice,  mezi  prodávajícím,  kterým
je  město  Hanušovice,  se  sídlem Hlavní  92,788 33 Hanušovice  a  kupujícím,  kterým je
pan J***788 33 Hanušovice a to za cenu 11 000 Kč.

111/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  směny  pozemků  mezi  městem  Hanušovice
parcelní č. 1528/1 (ostatní plocha)  za  pozemky parcelní č. st. 534, parcelní č. 2231/3,
parcelní č. 1325 a parcelní č. 1331 v majetku České republiky, s právem hospodaření pro
Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové vše
v  k.ú.  Hanušovice.  Směna bude  provedena  za  znalecké  posudky  a  finanční  vyrovnání
nebude ani z jedné strany požadováno.

112/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice neschvaluje odprodat žadatelům manželům *** 78833
Hanušovice, pozemek parcelní číslo 855/7, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu
pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území Hanušovice, obec
Hanušovice.

113/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  Smlouvu  o  zápůjčce  z  Fondu  rozvoje
bydlení města Hanušovice č. 56/2021 mezi městem Hanušovice jako zapůjčitelem a panem
***788 33 Hanušovice jako vydlužitelem ve výši 32.000 Kč.

114a/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje poskytnutí individuální investiční dotace pro rok
2021 Fotbalovému klubu Hanušovice z.s. ve výši 129.000 Kč pro stavbu vrtané studny a
ukládá zodpovědnému referentovi žadatele informovat.
 

114b/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje  poskytnutí individuální neinvestiční dotace pro
rok 2021 následujícím společnostem a spolkům v této výši:
Klub 60+ Hanušovice, z.s.                                                                            120.000 Kč
Charita Šumperk                                                                                          150.000 Kč
Fotbalový klub Hanušovice                                                                         220.000 Kč
a ukládá zodpovědnému referentovi všechny žadatele informovat.

115/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje přijetí návrhu smlouvy o úvěru č. 99029070266
na dofinancování investičních záměrů města schválených v rozpočtu na rok 2021.

116/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje rozpočtovou změnu č.  1/2021 dle důvodové
zprávy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

117/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje
• Koncepci rozvoje cyklostezek ve městě
• Koncepci revitalizace prostoru přednádraží
• Koncepci revitalizace sídliště Na Holbě
• Koncepci revitalizace historické části města Hanušovice
• Koncepci revitalizace prostoru depa
• Studii revitalizace náměstí
• Studii revitalizace bývalé textilní továrny Moravolen
 

118/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Záměr na zrestaurování památníku obětí  1.
světové války v Hanušovicích a souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu
Ministerstva obrany- péče o válečné hroby

119/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje Opatření obecné povahy č. 1/2021 "Změnu č. 1
územního plánu Hanušovice"

120a/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje revokaci usnesení č. 99/11Z/2020

120b/12Z/2021 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  pověřuje  Radu  města  Hanušovice  prováděním
rozpočtových opatření v souvislosti s přijímanými transfery a dotacemi, a výdaji s nimi
spojenými v neomezené výši.

121/12Z/2021 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje darovací smlouvu, která bude uzavřena mezi
Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, jakožto dárcem a
Městem Hanušovice,  se  sídlem Hlavní  92,  788  33  Hanušovice,  jakožto  obdarovaným.
Předmětem dané smlouvy je převod nově vzniklých pozemků parc.  č.  2394/2 -  ostatní
plocha o výměře 258 m2  a  parc.  č.  2394/7 -  ostatní  plocha o výměře 122 m2  v k.  ú.
Hanušovice.  Účelem  převodu  daných  pozemků  je  narovnání  majetkoprávních  vztahů
v rámci již realizované stavby „Chodníky města Hanušovice - silnice II/369, II. Etapa“.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí že všechna usnesení Zastupitelstva města jsou průběžně
splněna.

Zastupitelstvo  města  Hanušovice  bere  na  vědomí  informaci  o  činnosti  Rady  města  Hanušovice
od 16.12.2020 do 15.04.2021.

Zastupitelstvo města Hanušovice bere na vědomí Bezpečnostní zprávu o nápadu trestné činnosti a stavu
veřejného  pořádku  ve  služebním  obvodu  Obvodního  oddělení  Hanušovice  za  období  od  1.1.2020
do 31.12.2020.

Marek Kostka
starosta  města


